
  

   
SUPERA TENDENCIA DE: Comrañias COPIA 

y 

e 

RESOLUCION Ax? 1422 

ALFONSO TRUJILLO MISTAMANTE 

INTENDENTE uE COMPARIAS 

Ba ejercicio de las atribuciones señaladas por el veñor Superintendente 
de Compañías según Resolución N” 617 de 22 de Junio de 1967, 

CONSIDERANDO: 

Que el 1% de junio de 1971 se ha otorgado ante ante el Notario PG - 
blico de este Cantón doctor Gustawo Palconf Lodesma, la escritura públi 

a la compañía anónina denominada “IMPEX ECUATORIA - 
A A 

Que el doctor René García Llaguno, Jedidamente euteritedo, 
mo aparece de dicha escritura, ha presentado tres copias notariales de- 
la sisma, solicitando la aprobación de la cofistitución de la indicada - 

ue consta de la misma escritera, que se han cumplido los re - 
quisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la cemstitución de la compañía an6- 
nin denominada *IMPEX ECUATORIANA C, A”, 

con un capital de Un MILLOS DE SUCRES, representado por mil acciones or 
dinariss y nominativas de un wil sucros cada una, cuyo vo domicilio es la- 
ciudad desuayaquil, 

ARTICULO SEGUNDO, - disponer que el Registrador de la Prepiedad 
de rara. a) inscriba la reforida escri 

tura pública y esta Resolución eu el Kegistro sercantil de acuerdo com- 
los arts. 150 y 155 de la Loy de Compañilas codificada por la Comisión - 
Jurídica y publicada su el Suplemento del Registro Oficial -N” 197 del 6 
de abril de 1971, y, b) cumpla con las ceuás prescripciones contenidas- 
eu la Lay de Regástro. 

ARTÍCULO TERCERO, - Ordenar que se publique por ma sola vaz on 
uno de los periódicos de myor cireniación- 

en esta ciudad, el ixtracto que será elaborado por este Despacho, de la 
escritura de 1ó de junio ds 3271 y la razón de su aprobación. CG 

OMINIQUESE. - Dada y firmada en la Superintendencia de € ó 

£ 

  



    

  

SUPERINTENDENCIA DE ComraÑias COPIA : > | ' . 

. 
: 4 

* 

Mas, en Guayaquil, a veintinuevo de junio de mil novecientos setenta y 
A. 

.., 
1 J 

  Queda inscrita esta Resolución de fojas 8.753 u 8.756,nfmcro 

1.427 del Reristro Mercantil y anctada bujo cl námcero 11.642 

r del Repertortoyurchivándose los certificudos de Registro y De- 

fensa Nacional. -Gueuyaguil, Julio cutoree de mil novecientos se- 

tentu iuno.-Por El Registrudor de lu Propiedad ———————— 

 


